
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.09.2023                                                                                                           №2278 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа            

от 13.03.2020 № 450 «О порядке 

рассмотрения предложений о внесении 

изменений и дополнений в схему 

размещения нестационарных торговых 

объектов, составе и порядке работы 

Комиссии по размещению 

нестационарных объектов 

общественного питания, торговли  

и бытового обслуживания  

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ           

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности                  

в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития  

и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П «О Порядке разработки  

и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований 

в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.03.2020 № 450 «О порядке рассмотрения предложений 

о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных 

торговых объектов, составе и порядке работы Комиссии по размещению 

нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 

следующие изменения: 

1.1 в составе Комиссии по размещению нестационарных объектов 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа слова «главный специалист-

эксперт отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления 

экономического развития и предпринимательства администрации 

 



Петропавловск-Камчатского городского округа Герман К.И.» заменить словами 

«консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления 

экономического развития и предпринимательства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа Герман К.И.»; 

1.2 в Порядке рассмотрения предложений о внесении изменений  

и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов  

и порядке работы Комиссии по размещению нестационарных объектов 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

1.2.1 подпункт 4.1.2 изложить в следующей редакции: 

«4.1.2 предложения о внесении изменений или дополнений в схему 

размещения от территориальных федеральных исполнительных органов, 

исполнительных органов Камчатского края и (или) органов местного 

самоуправления, координационных или совещательных органов малого  

и среднего предпринимательства, а также от заинтересованных юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей (далее – заявители).»; 

1.2.2 подпункт 4.2.2 изложить в следующей редакции:  

«4.2.2 специализацию нестационарного объекта: универсальный                

(с указанием категории реализуемого товара - продовольственные товары, 

непродовольственные товары, смешанный ассортимент товаров), 

специализированный (с указанием класса реализуемого товара в соответствии   

с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической 

деятельности), общественное питание (с указанием группы реализуемых 

напитков, в соответствии с Общероссийским классификатором продукции  

по видам экономической деятельности), бытовые услуги (с указанием вида 

оказываемых бытовых услуг);»; 

1.2.3 в пункте 4.3 слова «Заинтересованным лицом» заменить словом 

«Заявителем»; 

1.2.4 в пункте 4.4 слова «Заинтересованное лицо» заменить словом 

«Заявитель»; 

1.2.5 в пункте 4.5 слова «заинтересованным лицом» заменить словом 

«заявителем»; 

1.2.6 в пункте 4.6: 

- в абзаце первом слова «заинтересованного лица» заменить словом 

«заявителя»; 

- абзац второй изложить в следующей редакции: 

«При несоответствии заявителя положениям подпункта 4.1.2, 

предложения положениям, указанным в пунктах 4.2, 4.3 настоящего Порядка, 

Управление в пределах срока, установленного абзацем первым настоящего 

пункта, направляет заявителю, подавшему предложение, отказ в направлении  

в Комиссию документов, необходимых для рассмотрения вопроса  

о согласовании (отказа в согласовании) изменений и дополнений, вносимых  

в схему размещения, с указанием оснований для отказа.»; 

1.2.7 в подпункте 4.7.1 слово «лицом» заменить словом «заявителем»; 



1.2.8 абзац первый пункта 4.8 изложить в следующей редакции: 

«При соответствии заявителя положениям подпункта 4.1.2, предложения 

положениям пунктов 4.2, 4.3 настоящего Порядка, в случае отсутствия 

документов, указанных в пункте 4.4, Управление в течение 5 рабочих дней  

со дня поступления предложения из Службы «одного окна» направляет 

заявителю уведомление о подготовке документов, необходимых  

для рассмотрения Комиссией вопроса о согласовании (отказе в согласовании) 

проекта схемы размещения или проекта изменений и (или) дополнений, 

вносимых в схему размещения, оформляет проект схемы размещения  

или проект изменений и (или) дополнений в схему размещения (далее - проект) 

и передает проект, копию предложения и прилагаемых документов:»; 

1.2.9 в подпункте 4.14.1 слова «заинтересованное лицо» заменить словом 

«заявителя». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития  

и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 


